Чăваш Республики

Улатăр хула

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ХУШУ

«           »       .2022 г. №
Улатăр хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«      »                 2022 г. №
г. Алатырь

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год
В соответствии с постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 18 декабря 2015 г. № 1066 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год.

2. Отделу экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики обеспечить:

- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам администрации города Алатыря Чувашской Республики с представителями предпринимательского сообщества;

-  исследование нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, включенных в План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год.
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашин  В.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам - начальника отдела экономики Н.В. Марунину.
И.о. главы администрации                                                                                    Н.В. Марунина
Одинцова С.А.
(83531) 2-04-15

Приложение

к распоряжению администрации города Алатыря Чувашской Республики

от «        »             2022  г. №
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2023 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 9 октября 2012 г. № 1017 «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц»
	администрация города Алатыря Чувашской Республики
	сентябрь 2023 года
	отдел экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики

	2.
	Постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики

от 8 августа 2018 г. № 599

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря»
	администрация города Алатыря Чувашской Республики
	май 2023 года
	отдел экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики